en esto se hizo, fue copioso, pues los adultos que pudo disponer para lauarles

con el agua del Santo Bautismo, llegaron a docientos: y si se dexara lleuar del

feruor de los que lo pedían bautizara todo el pueblo, y a muchos de los comar-

canos; pero el desamparo en que les auia de dexar sin Ministro proprio, que

cuydasse dellos, luego que la Armada diesse la buelta a Zebú, le ató las manos, y
remitió el gozo de su cosecha para mas sazonada ocasión (3). Dixoles vn día, que

(1) Marzo y Abril del año 1609.

(2) El cerro de Dapitan se llamaba Dalacalag.

(3) La Carta Anua de la Provincia de Filipinas de MDCIX, n.° XIX, dice, al tratar del Colegio

de Cebú: «E Boholana Sede huc missus erat P. Paschasius de Acuña: sed hinc statim iterum cum
Classe Mindnnaum versus abire co2ctus est, postulante illum generali militum Praefecto. Classis ipsa

Calendis Martii hujus M.D.C.IX. anni ad Dapitanum appulsa est, qui locus in Mindanaensi Ínsula

Christianis nonnullis sine ullo Curione inhabitatur. Hic ubi portum tenucre Nostro mox a Duce Fla-

gitarunt, (in tintine namque erat Quadragesima) ut liceret sacellum aliquod tumultuarium ex arun-
dinibus paleisque conficere in quo diuina peragerent. Quo a Uuce concesso, a vulgo facile obtinuit

Pater, seu cum vesperi Indos mixtis Dapitanensibus, seu cum mane Hispanos doceret. Sub noctem
dato oeris campani signo, elata voce piae decantabantur preces a mille et eo amplius Indis, Ínter

quos pagani etiam ad reliquorum sonum excitatí, palautim sine magno negotio, aptos se idoneosque
sacro fontí reddiderunt. Evocatus aliquando bonus Pater ad quemdam in extremo vitae articulo

baptizandum, in ipsa vía a rábido cañe ita vulneratus est, ut vulnus acu et filo fuerít claudendum:
nec tamen in eo dolore suis defuít functionibus. Nam dicto uno Híspanis sacro Dominicis diebus,

ad Dapitanenses statim semileucae itínere eoque ob praeruptos montes perdifficili, secundum factu-

rus abivit. Sunt hi Indi Híspanorum amici fuereque apud eos Mindanaensíum hostíum exploratores:

quare variis ad Zebuanam Urbem profectionibus, mores paulatim Christianorum addidicerunt,

itaque plures breví tempore baptizati sunt. Alios jam antea baptizaverat Pater Melchior Urtado,

cum Mindanaum captivus petiit: sunt enim eorum fínitimi. Quam vero Dapitanensibus istis cordi

sít Religio Christiana semel assumpta testis oculatus fuit Hispanus quídam legatus, qui vectigal eo

loco exigere solitus ex oficio, eorum mores, et vitam studiosissime observabít. Vidisse se persaepe,